MIECISLAVM LEDÓCHOWSKI
BENEDICTVM MARIAM LANGÉNIEVX
MARIANVM RAMPOLLA DEL TINDARO
VINCENTIVM VANNVTELLI
ALOISIVM GALIMBERTI
HERIBERTVM VAVGHAN

IOSEPHVM MARIAM GRANNIELLQ
CAMILLVM MAZZELLA.

Erunt praeterea, ut sacris in Consiliis urbanis assolet,
convenienti numero Consultores, item a Pontifice desi
gnandi: in quibuspari loco ii habebuntur quos Patriarchae
catholici orientales, tamquam legatos suos in Urbeconsi
stentes, singuli singulos, destinaverint. Consultorum sit,
doctrinam suam, prudentiam, rerum usum naviter conferre
cognoscendis instruendisque caussis quae in deliberationem
Pontificis et Cardinalium, quos supra diximus, deferantur:
deferet autem ille ex Consultoribus, cui Pontifex manda
verit eiusdem Commissionis esse ab actis; cui propterea
licebit eis ipsis pontificiis congressionibus ex officio inter
esse.

Haec vero consilia et decreta, quorum exitum auspiciis
providentissimi Dei praecipue commendamus,rata firmaque
consistere auctoritate Nostra volumus et iubemus.

Datum Romae apud 5. Petrum die X1x Martii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.
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NEEDSEsS25eX-.«35,«sn3
DE FESTISIN HONOREMTORQUATITASSI

TWRATRTUa

HCdEibEooE EoEoEoEeESEo EoEoEe oEoESEeE ReEo Ee
AusESRSEXOGNOVIMUSsane libentes, Sodalitium romanum

9 (C * studiis optimis excolendis,a Sebastiano Martyre9] jg nuncupatum, velle proximis diebus, te cum
MX" delectis aliis nonnulliscuramagente,Torquati
Tassi publice ronovare memoriam, tertio ab excessu eius
circumacto saeculo. Honorem merenti habet, simulque se
ornat ipsam societas vestra magni commemorationevatis ;
cui quidem hoc etiam nomine aliqua debetursignificatio
postera, quod iustis honoribusfrui vivo non licuit. Quoniam
que hoc est commune institutum vestrum, ingenuarum
artium, auspice in primis sapientia christiana, exercere stu
dia, addecet profecto et consentaneum est, virum celebrari
a vobis quem,si verum quaeritur, magnopere aluit ad glo
riam haustus ex intimareligione spiritus. Is enim, memo
ramus ignota nemini, per varios vitae casus perque multa
tormenta fortunae, retinuit avitam fidem in omni vita comi
tem: quodque magis etiam id, quod diximus, confirmat,
tunc vere est excellentiam assecutus quum agitare mente
instituit immortale idemque non nisi religionis instinctu
coeptum patratumque facinus. Hinc eius exarsit virtus
poetica novo quodam concitata afflatu : mandavitque versi
bus non fabulosa aut ludicra, sed magnum, si quod aliud,
de rebus magnis duellum: veritatem cum superstitione,
Europam cum barbaria dimicantem. Neque enim tantum
modo de monumentis sanctissimis, verum de salute ipsa
excultarum gentium, deque summachristianae reipublicae,
ferro ad Hierosolyma cernebatur. Quamobremsi non dele
ctatio sola a poetis, sed fructus aliquis excellens cum dele
ctatione coniunctus exquiritur, certe in nostratibus Torqua
tus de christiana morum urbanitate maxime omnium, uno
excepto Alighierio, meruit. Atque hanc eius laudem, quan
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tumvis obtrectatio et livor obstreperent, plane agnoscere,
immovelle etiam in aperto ponere Clemens VIII decessor
Noster visus est, quum scilicet, posteaquam hospitio et
gratia hominem egregie coluerat, postremo ad capitolinae
honorem coronae peramanter invitavit. Igitur musarum
iuxta philosophiaeque christianae alumnum colat posteritas
memor. Is verus Torquato honos. — Caelestium munerum
auspicem benevolentiaeque Nostrae testem, tibi sodalibus
que tuis Apostolicam benedictionem in Domino imperti
mus.

Datum Romae apud S. Petrum die IX Aprilis MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.
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| EPISTOLA APOSTOLICA

| Ad Anglos regnum Christi
IN FIDEI UNITATE QUAERENTES,

MX
pte xestTMANTISSIMAEvoluntatis. significationem sibi
"1 * quoque a Nobis habeat gens Anglorumillustris.
: A . — Eam quidem allocuti communiter sumus,
ML-x4& datà non multo antehac epistola apostolica ad
principes et populos universos : verumtamen ut id propriis
litteris efficeremus, iam Nobis admodum in desiderio rese
derat. Desiderium alebat ille quo semper fuimus animopro
penso in nationem vestram, cuius res a vetustate praeclaras
christiani fasti loquuntur: eaque amplius movebant quae
non infrequenti cum popularibus vestris sermone accepera
mus, tum de observantia Anglorum in Nos humanissima,
tum praecipue de calescentibus istic animorum studiis in
eo, ut pacem sempiternamque salutem perfidei unitatem
requirant. — Testis autem est Deus quam incensam fovea
mus spem, posse operam Nostram afferre aliquid ad sum
mum christianae unitatis negotium in Anglia tuendum etprocurandum—. Deoque,benignissimoconservatorivitae,
habemus gratiam, qui, ut istud etiam contenderemus, hoc
Nobis aetatis incolumitatisque concesserit. Quoniam vero
optati exitus expectationem nullá in re magis quam in
admirabili gratiae eius virtute collocamus,in id ipsum prop
terea appellare Anglos, quotquot gloriantur christiano
nomine, meditato consilio decrevimus. Atque eos invita
mento et alloquio cohortari aggredimur, ut pariter erigant
ad Deum et intendant fiduciam, opemqueab illo, tantae
rei maxime necessariam, assiduitate sanctarum precum
implorent.

Caritati in vos providentiaeque Nostrae facta Pontificum
decessorum praelucent, in primis Gregorii Magni ; cuius
quidem insignia de religione ac de humanitate promerita,
iure in gente vestra singulari quodam nominecollaudantur.
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Quum enim P?»oconvertendis Anglis Saxonibus, quemadmo
dum in monackatu proposuerat, assiduis cogitationumflucti
Óóusurgeretur (1), si apostolicos in eis labores praesens qui
dem obire, ad ampliora destinante Deo, non potuit, mirum
sane quo ille animo, qua constantia grande propositum
institit perficiendumquecuravit. Nam ex ipsa monachorum
familia, quam domi suae ad omnem doctrinam et sancti
moniam eximie formaverat, illuc delectam manum, beati
Augustini ductu, alacer mittit, contra miseram superstitio
nem nuncios evangelicae sapientiae, gratiae, mansuetudinis.
Coepta porro sua nullis humanis subnixa praesidiis, et spem
per difficultates crescentem, plena tandem videt et cumu
lata. — Cuius eventum rei eidem Augustino per litteras
nuncianti, triumphans ipse gaudio ea rescripsit : Gora zz
excelsis Deo, et zn. terra pax hominibus bonae voluntatis :
gloria Christo,... cuzusmorte vivimus, cutus infirmitate robo
ramus, cuius amore in. Dritannia fratres quaerimus quos
z2gnorabamus, cutus munere quos nescientes quaerebamus, in
venimus. Quis autem narrare sufficiatquanta fic laetitia zn
omnium corde fidelium fuerit exorta, quod gens Anglorum,
operante omnipotentis Dez gratia, et tua. Fraterntitate labo
rante, expulsiserrorum tenebris, sanctaefidei luceperfusa est :
quod mente integerrima 1am calcat idola, quibus prius vesano
Z1moresubiacebat (2)? Idemque Ethelberto regi Cantii et
Bertae reginae gratulatus est epistolis perbenignis, quod
altera recordandae memoriae Helenam, alter Constantinum
pussimum Imperatorem essent imitati (3); tum utrumqueet
gentem saluberrimis monitis confirmavit, plenisque pru
dentiae institutis provehere et augere reliquá vita non desiit.
Ita in Britanniae finibus christianum nomen, temporibus
priscis ab ipsa Ecclesia invectum, propagatum, vindica
tum (45),quod exterarum deinde occupatione gentium op